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قیمت هر اونس طلا با ۰.۷۸ درصد افزایش به ۳۸۸۶ دلار و ۵۴ سنت رسید.
به گزارش مهر به نقل از رویترز، قیمت طلا هفتمین افزایش پیاپی هفتگی را ثبت کرده‌ 
است. بالا رفتن نگرانی درمورد تأثیر اقتصادی طولانی شدن تعطیلی دولت آمریکا و 

انتظار کاهش نرخ بهره از قیمت طلا حمایت می‌کند.
قیمت هر اونس طلا با ۰.۷۸ درصد افزایش به ۳۸۸۶ دلار و ۵۴ سنت رسید. قیمت 
معاملات آتی طلا در بازار کامکس نیویورک هم با یک افزایش ۱.۰۵ درصدی به ۳۹۰۸ 

دلار و ۹۰ سنت رسیده است.
تحلیلگران می‌گویند اگر دولت آمریکا همچنان تعطیل باقی بماند، عاملی افزایشی برای 
بازار طلا خواهد بود. اما اگر دولت در اقدامی شگفت‌آور در پایان هفته فعالیت خود را از 

سر بگیرد، تأثیر کاهشی در بازار طلا خواهد داشت.
مجلس سنای آمریکا یک‌بار دیگر درمورد طرح‌های دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان برای 
پایان دادن به تعطیلی دولت رأی‌گیری خواهد کرد. اما هیچ نشانه‌ای وجود ندارد که یکی 

از این طرح‌ها به تصویب برسند.
انتشار گزارش لیست حقوق‌بگیران بخش غیرکشاورزی در آمریکا که قرار بود در روز جمعه 
انجام شود به تعویق افتاده و سرمایه‌گذاران را مجبور کرده به نشانه‌های دیگری برای 

پیش‌بینی سیاست‌های مالی دولت روی بیاورند.
سرمایه‌گذاران حالا ۹۷ درصد احتمال می‌دهند نرخ بهره ۲۵ واحد در ماه اکتبر کاهش 

یابد و ۸۵ درصد هم احتمال دارد یک کاهش دیگر در ماه دسامبر اتفاق بیفتد.
طلا همواره یک پشتوانه ایمن در زمان بی‌ثباتی‌ها بوده و عملکرد خوبی در فضای نرخ پایین 

بهره دارد. قیمت طلا بیش‌از ۴۷ درصد از ابتدای سال جاری میلادی افزایش یافته است.
در میان سایر فلزات گران‌بها، قیمت نقره با ۳.۴۴ درصد افزایش به ۴۷ دلار و ۹۷ سنت 

رسید و پلاتین با یک افزایش ۱.۸۱ درصدی ۱۶۰۵ دلار و ۱۸ سنت معامله می‌شود.

طوفان حاره‌ای »شاختی« در جنوب آب‌های دریای عمان شکل گرفته و بنا 
بر اعلام سازمان هواشناسی کشور، فعالیت‌های دریانوردی را تا شعاع قابل 

توجهی از محدوده خود تحت تأثیر قرار می‌دهد.
به گزارش مهر، طوفان حاره‌ای »شاختی« در جنوب آب‌های دریای عمان 
شکل گرفته و بنا بر اعلام سازمان هواشناسی کشور، فعالیت‌های دریانوردی 

را تا شعاع قابل توجهی از محدوده خود تحت تأثیر قرار می‌دهد.
این طوفان در موقعیت عرض  براساس تحلیل تصاویر ماهواره‌ای، مرکز 
جغرافیایی ۲۲.۰ درجه شمالی و طول جغرافیایی ۶۵.۰ درجه شرقی واقع 

شده و در فاصله‌ای حدود ۵۳۰ کیلومتر جنوب‌شرق بندر چابهار قرار دارد.
این طوفان که از سوی کمیته طوفان‌های حاره‌ای منطقه شمال اقیانوس 
هند با نام »شاختی« نامگذاری شده، با سرعت حدود ۱۳ کیلومتر بر ساعت 
و خروجی  به سمت غرب است. پیش‌بینی‌های عددی  در حال حرکت 
مدل‌های هواشناسی نشان می‌دهد بیشینه سرعت باد در هسته این طوفان 

طی ساعات آینده به حدود ۱۳۵ کیلومتر بر ساعت خواهد رسید.
بر اساس آخرین تحلیل‌ها، مسیر حرکت فعلی طوفان به سمت غرب و 
جنوب‌غرب است و فعالیت آن تأثیری مستقیم بر سواحل جنوبی ایران 
نخواهد داشت. با این حال، سازمان هواشناسی کشور از تمامی فعالان 
دریایی جنوب کشور، به‌ویژه دریانوردان فراساحل خواست تا اطلاع ثانوی از 

انجام هرگونه فعالیت دریایی در محدوده طوفان خودداری کنند.
پیش‌بینی می‌شود فعالیت طوفان امروز )شنبه، ۱۲ مهر( به اوج خود برسد 
و از فردا به تدریج از شدت آن کاسته شود. همچنین انتظار می‌رود از روز 
دوشنبه، طوفان »شاختی« تضعیف شده و در حوالی مدار ۲۰ درجه شمالی 

به‌طور کامل فروکش کند.

قیمت انس طلا به ۳۸۸۶ دلار رسید

هشدار هواشناسی؛ 

طوفان حاره‌ای »شاختی« در جنوب 
دریای عمان تشکیل می‌شود

مدیرعامل فرودگاه امام خمینی :

شایعه لغو پرواز ایرلاین‌های خارجی به ایران پس‌از اسنپ‌بک تکذیب شد

رئیس اتاق بازرگانی استان کرمان خبر داد؛

مذاکره برای برقراری پروازهای کرمان به استانبول، عمان و پاکستان

معاون وزیر آموزش و پرورش:

امیدواریم با پایان برنامه هفتم، سرانه فضای آموزشی یک مترمربع افزایش یابد

مدیرعامل فرودگاه امام خمینی شایعه لغو پرواز برخی از شرکت‌های هواپیمایی 
خارجی به ایران پس از فعال شدن مکانیسم ماشه را تکذیب کرد و گفت: پروازها 

طبق برنامه در حال انجام است.
به گزارش مهر، اخیراً شایعاتی مطرح شده مبنی بر اینکه صنعت هوانوردی ایران 
پس از فعال شدن مکانیسم ماشه و محدودیت‌های پولی و بانکی بین‌المللی با 
محدودیت مواجه شده و برخی شرکت‌های هواپیمایی خارجی پروازهای خود به 

ایران را لغو کرده‌اند یا درصدد لغو آن هستند.

بررسی اطلاعات پروازی شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( نشان می‌دهد این اخبار 
کذب است و هدف از انتشار آنها ایجاد نگرانی و پریشانی در افکار عمومی است.

پروازهای فرودگاه امام طبق برنامه برقرار است
در همین راستا، سعید چلندری مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی )ره(، در 
گفتگو با خبرنگار مهر شایعه لغو پرواز برخی از شرکت‌های هواپیمایی خارجی به 
ایران پس از فعال شدن مکانیسم ماشه را تکذیب کرد و گفت: تاکنون هیچ ابلاغ 

رسمی به ما نرسیده و همه پروازها طبق برنامه انجام می‌شود.
وی افزود: هیچ تغییری در برنامه پروازها ایجاد نشده و پروازها همچنان بدون لغو و 

مطابق زمان‌بندی انجام می‌شود.
مشکلات لوفت‌هانزا مربوط به کشور خودشان است، نه ایران

معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به وضعیت پرواز هواپیمایی »لوفت‌هانزا« پس‌از 
جنگ ۱۲ روزه ایران، بیان کرد: هواپیمایی لوفت‌هانزا نیز در کشور خود با مشکلاتی 
مواجه است، به عبارتی یه ذره باد میاد، خلبانان می‌ترسند و پروازهای لغو می کنند.، 
مسائل این شرکت بیشتر در داخل کشور خود هست و ربطی به ایران ندارد. تأثیری 

بر فعالیت پروازهای ما نداشته است.
چلندری در پایان تاکید کرد: طبق برنامه تمام پروازها از مبدا و مقصد فرودگاه امام 

خمینی )ره( بدون هیچ‌گونه محدودیتی در حال انجام است.

رئیس اتاق کرمان با اشاره به راه‌اندازی پرواز کرمان- دبی از سال گذشته برای 
کمک به خروج استان از بن‌بست هوایی گفت: »باید به برقرارماندن این پرواز 

کمک کرد و از پیشنهادات مختلف برای پایداری آن استقبال می‌کنیم«.
به  کرمان  پروازهای  راه‌اندازی  برای  افزود: »همچنین  سیدمهدی طبیب‌زاده 
مقاصد استانبول، عمان و پاکستان نیز در حال مذاکره هستیم و این اتفاق زمانی 

اجرایی می‌شود و پایدار می‌ماند که مردم از آن‌ها استقبال کنند«.
بـه گـزارش فردای‌کرمـان بـه نقـل از روابـط عمومـی اتـاق بازرگانـی، صنایـع، 
معـادن و کشـاورزی کرمـان، وی در نشسـت دسـت انـدرکاران برگـزاری ماراتـن 
لـوت در بخـش دیگـری از اظهاراتـش بیـان کـرد: »اتـاق کرمـان همـواره از 
رویدادهـای گردشـگری بـه ویـژه آن‌هایـی کـه تبلیغات و گسـتره اطلاع‌رسـانی 
ملـی و بین‌المللـی دارند، حمایت می کند امـا نمی‌دانیم بازخورد برگـزاری این 

رویدادهـا چـه بـوده اسـت«.
وی ادامه داد: »در برگزاری رویدادها به ویژه رویدادهایی که هر سال و در ادوار 

مختلف برگزار می‌شوند، باید معیار و شاخص‌های ارزیابی تعریف تا سهولت کار، 
سطح کیفی و میزان استقبال شرکت‌کنندگان و در نتیجه بازخورد عمومی آن در 

جامعه مشخص شود«. 

معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش گفت: امیدواریم با اجرای 
مفاد برنامه هفتم توسعه و پیگیری‌های انجام‌شده، در پایان این برنامه سرانه فضای 

آموزشی کشور حداقل یک متر مربع افزایش یابد.
علی فرهادی در مراسم افتتاح دبستان پسرانه دور دوم شهید حسن فدایی در کرمان 
با بیان اینکه کرمان شهر مقاومت و دیانت است، افزود: زندگی در کشوری که مردمانی 

چون شهید حاج قاسم سلیمانی را پرورش داده، مایه افتخار است.
وی با اشاره به آغاز پرشور و آرام سال تحصیلی جاری گفت: حضور بیش از ۱۶ میلیون 
دانش‌آموز در کلاس‌های درس سراسر کشور، نشان از آمادگی و تلاش بی‌وقفه 
مجموعه آموزش و پرورش دارد، این آغاز مقتدر و بانشاط، نتیجه زحمات فرهنگیان 

و مدیران در سراسر کشور است.
معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزیر آموزش و پرورش از نگاه ویژه رئیس‌جمهور به 
آموزش و پرورش سخن گفت و افزود: رئیس جمهور در سال نخست مسئولیت خود، 
بیش از ۵۰ جلسه را به صورت شخصی به بررسی چالش‌های این حوزه اختصاص 
داده و از جمله مهم‌ترین اولویت‌های دولت، موضوع عدالت آموزشی است، به‌گونه‌ای 
که پس از پایان جنگ ۱۲ روزه، نخستین جلسه رسمی رئیس‌جمهور، جلسه بررسی 

عدالت آموزشی در کشور بوده است.
فرهادی با تأکید بر شرایط خاص استان کرمان و تفاوت آن با استان‌هایی مانند گیلان، 
مازندران یا کردستان، بیان کرد: گستردگی جغرافیایی، اقلیم و پراکندگی جمعیت در 
کرمان، نیازمند نگاه ویژه و برنامه‌ریزی متفاوت است، به‌عنوان نمونه، فاصله میان دو 
مدرسه در برخی نقاط این استان به بیش از ۱۰۰۰ کیلومتر می‌رسد که همین مسئله، 

توزیع نیروی انسانی و تجهیزات را پیچیده‌تر می‌کند.
وی همچنین به ناترازی ایجاد شده میان رشد جمعیت دانش‌آموزی و توسعه فضاهای 
آموزشی اشاره کرد و افزود: طبق آمار از سال ۱۳۹۲ تاکنون، جمعیت دانش‌آموزی 
از ۱۲.۷ میلیون نفر به بیش از ۱۶ میلیون نفر افزایش یافته، در حالی که توسعه 
زیرساخت‌های آموزشی با این نرخ رشد همراه نبوده است، بر اساس پیش‌بینی‌ها، 
در حدود هشت سال آینده جمعیت دانش‌آموزی کشور مجدد کاهش می‌یابد و این 
امر ضرورت برنامه‌ریزی دقیق برای توسعه فضا و تأمین منابع انسانی را بیش از پیش 

نمایان می‌سازد.
پیگیری‌های  و  توسعه  هفتم  برنامه  مفاد  اجرای  با  کرد:  امیدواری  ابراز  فرهادی 
انجام‌شده، در پایان این برنامه دیگر شاهد کلاس‌های درسی با بیش از ۴۰ دانش‌آموز 

نباشیم و سرانه فضای آموزشی کشور حداقل یک متر مربع افزایش یابد.
معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزیر آموزش و پرورش در ادامه از مقاومت مردم کرمان 
و فداکاری‌های شهدای این خطه، به‌ویژه شهید حاج قاسم سلیمانی، تجلیل کرد و 
گفت: جمهوری اسلامی ایران تنها کشوری است که در کنار کودکان مظلوم غزه، 
کودک و معلم شهید تقدیم کرد، ایستادگی ایران در برابر استکبار جهانی، افتخاری 

بزرگ در تاریخ معاصر است.
وی در پایان با اشاره به اهمیت آموزش و پرورش در دولت‌ چهاردهم، تأکید کرد: 
آینده هر کشور از مدرسه شکل می‌گیرد و چهره فردای ایران را می‌توان در چهره امروز 

دانش‌آموزان دید.
فرهادی گفت: توسعه مدرسه‌ها و توجه به آموزش و پرورش، سرمایه‌گذاری برای آینده 
کشور است، حتی اگر خانه‌ها کوچک‌تر باشند، اگر مدارس بزرگ‌تر و مجهزتر ساخته 
شوند، ملت ایران ضرر نخواهد کرد. مدارس، سرچشمه هدایت نسل آینده به سوی 

ایران سربلند و پرافتخار خواهند بود.
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